

Datum doručení: 29.3.2023

Centrální číslo jednací: PS2023005835

Věc: Adresa - posl. Schillerová

**Žádost
(...)**

24. 3. 2023

ŽADATEL: [REDAKCE]

POVIKUNY: POSLANECKÁ SNĚMOVNA PARLAMENTU ČR, SNĚMOVNÍ 4, 118 00 PRAHA - MALÁ STRANA

VĚC: ŽÁDOST O INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999SB.

1. ŽADATEL DLE ZÁKONA O PŘÍKLADNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM Č. 106/1999SB. (DÁLCE JENI IINFZ) POŽADUJE PŘÍMĚ POKRYTÍMÍ NÁKLADNĚJŠÍCH INFORMACÍ VE SMYSLU UST. §6/2 IINFZ:

2. POKRYTÍMÍ INFORMACE, A SIČE PŘEČETÍMÍ ADRESY /ADRES NA BÝVALOU MINISTŘINÍ FINANČÍ ALERNU SCHILEROVOU, A TO JAK JEDÍ POSLANECKÉ KANCLERÁŽE, TAK ADRESY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY A PODPÍ. I PŘÍPADNÝCH DODROKOVANÝCH INFORMACÍ O TĚTO ČLEVICE KNUTÍ ANO 2011. DĚKUJÍ, BUDEME JÍ PRAŤ NÁVRH (EKONOMICKÝ).

DĚKUJÍ ZA POKROPEJÍ.

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 29. března 2023 prostřednictvím poštovní zásilky Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací (citujeme):

„sdělení adresy/adres na bývalou ministryni financí Alenu Schillerovou, a to jak její poslanecké kanceláře, tak adresy do Poslanecké sněmovny a popř. i případných doprovodných informací o této člence hnutí ANO 2011.“

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaší žádosti chceme uvést, že Kancelář Poslanecké sněmovny je oprávněna zveřejňovat pouze takové kontaktní údaje jednotlivých poslankyň a poslanců, jejichž rozsah si stanoví samy jednotlivé poslankyně a jednotliví poslanci. Tyto kontaktní informace jsou zveřejněny na webových stránkách Poslanecké sněmovny, a to v sekci „Poslanci a orgány“ – „Poslanci“ v rámci profilových stránek jednotlivých poslankyň a poslanců. Na těchto profilových stránkách jsou veřejnosti dále k dispozici základní informace o činnostech a funkcích, vykonávaných jednotlivými poslankyněmi a poslanci v Poslanecké sněmovně a jejich orgánech.

Ve věci Vaší žádosti Vás tak můžeme informovat, že poštovní zásilku je možno paní předsedkyni poslaneckého klubu ANO 2011 JUDr. Aleně Schillerové, Ph.D. adresovat buď do sídla Poslanecké sněmovny, tj. na adresu Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 – Malá Strana, s tím, že jako adresát nebude uvedena Poslanecká sněmovna, či Kancelář Poslanecké sněmovny, nýbrž přímo paní předsedkyně. Dále je možno obrátit se na regionální poslaneckou kancelář paní předsedkyně, jejíž adresa je Mezírka 775/1, 602 00 Brno.

Z Vaší žádosti není zřejmé, jaké „doprovodné informace“ k osobě paní předsedkyně máte na mysli, nicméně Kancelář Poslanecké sněmovny je oprávněna poskytovat informace pouze týkající se činností, resp. funkcí jednotlivých poslankyň a poslanců v rámci Poslanecké sněmovny. V této souvislosti proto k činnostem paní předsedkyně JUDr. Aleny Schillerové, Ph.D. uvádíme, že zastává funkci předsedkyně poslaneckého klubu ANO 2011, funkci místopředsedkyně Rozpočtového výboru, dále je členkou Ústavně-právního výboru, členkou Podvýboru pro justici a rovněž členkou Organizačního výboru Poslanecké sněmovny. Jiné údaje než tyto oficiální informace o činnostech v rámci Poslanecké sněmovny nejsme oprávněni poskytovat.

S pozdravem

(...)